
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 275 Jueves 14 de noviembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 64433

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
41

27
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA, JUSTICIA Y RELACIONES CON LAS CORTES

41277 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación de la
Secretaría de Estado de Justicia. Objeto: Renovación del licenciamiento
de la Plataforma LowCode de Gestión de Casos en modalidad Software
as a Service en la nube. Expediente: ASU/2024/076.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Junta de Contratación de la Secretaría de Estado de Justicia.
1.2) Número de identificación fiscal: S2813001A.
1.3) Dirección: Calle San Bernardo 21.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28015.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913902222.
1.11) Correo electrónico: juntacontratacion@mjusticia.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=230HCOLeWATgL1BHd3qjQA%3D
%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV: 48000000 (Paquetes de software y sistemas de información) y
72600000 (Servicios de apoyo informático y de consultoría).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES300.

6. Descripción de la licitación: Renovación del licenciamiento de la Plataforma
LowCode de Gestión de Casos en modalidad Software as a Service en la nube.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación: Oferta económica (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 9 de octubre de 2024.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.
11.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.
11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 1.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: Técnicos Asociados Informática, SAU.
12.2) Número de identificación fiscal: A79054748.
12.3) Dirección: Vía de las Dos Castillas, 33 Ática, Edif.6, 3ª PLANTA.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 275 Jueves 14 de noviembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 64434

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
41

27
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.4) Localidad: Pozuelo de Alarcón, Madrid.
12.6) Código postal: 28224.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 1.999.470,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 1.999.470,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 1.999.470,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 39.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2024-000808092. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (24 de julio

de 2024).
17.2) ID: 446454-2024. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (25 de julio de

2024).
17.3)  ID:  2024-000808092.  Anuncio  de  Licitación  publicado en  BOE (2  de

agosto  de  2024).
17.4) ID: 2024-001195236. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (11 de

noviembre de 2024).

18. Fecha de envío del anuncio: 11 de noviembre de 2024.

Madrid, 11 de noviembre de 2024.- Presidente de la Junta de Contratación de
la Secretaría de Estado de Justicia, Francisco Alfonso Ferrándiz Manjavacas.

ID: A240051368-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-11-13T14:48:27+0100




